indirectes,  es  consideraran  incloses  en  els  preus  unitaris,  encara  que  no  figurin,  en  el

pressupost, valorats unitàriament o en partida alçada.

Clàusula 11.- VALOR ESTIMAT

El valor estimat del contracte (VEC), als efectes d’allò que disposen l’article 101 i concordants

de la LCSP, serà el següent: SET-CENTS TRENTA-SET MIL SIS-CENTS CINQUANTA-SET EUROS

AMB QUARANTA CENTIMS (737.657,40 €).

El valor estimat del contracte s’ha calculat segons es detalla a continuació:

Concepte Import
Durada inicial del contracte 368.828,70 €
Pròrroga 368.828,70 €
Total 737.657,40 €

Clàusula 12.- EXISTÈNCIA DE CRÈDIT

La present licitació, per import de TRES-CENTS SEIXANTA-VUIT MIL VUIT-CENTS VINT-I-VUIT

EUROS AMB SETANTA CENTIMS (368.828,70 €), IVA exempt, es tramita de forma anticipada, en

base al que preveu l’apartat 2 de la disposició addicional tercera de la LCSP, que expressament

determina que es podran tramitar anticipadament els contractes, quin finançament depengui

d’un  préstec,  un  crèdit  o  una subvenció  sol·licitada a una altre  entitat  pública o  privada,